tur est immutabile et conversionis expers, neque seipso minor neque maior fiet, sed semper idem manet, non mutatus, cum sit aeternus, et nunquam non existens, cum existendi initium non acceperit. Consideremus igitur num obiectus Verbi Dei partus ex muliere solvet sive eius aeternitatem, sive immutabilitatem, et uno verbo, quod ipsi essentiale est, quodque ipsi ut Deo attribuitur tum a nobis, tum simul et ab omnibus.

Nunc non ex eo quod non multi sint dii, sed eo quod nec unus ipse genitus et proprie Deus sit, convertere eam quae de sancta Virgine dicta est proprie et veraciter vocis Deiparae notionem ausi estis. Nomen enim Deus pariter una dictum de quibusdam natura differentibus introducentes, vultis in hoc et in sequenti vestro tentamine ostendere, sicut et per totam hanc vestram propositionem, non natura Deum de Christo dictum indicare, sed nec quemdam videlicet ex falso dictis diis; nam ab hoc abhorrire etiam daemoni confessi estis; sed Deum adoptione per huiusmodi nomen de Christo indicari. Deus autem adoptione, ut dicitis ipsi, neque angelus, neque ullum animal praeter hominem sacra Scriptura dictus est. Igitur necessario secundum vestram mentem, et genitus dicetur homo et pariens dicetur hominis genitrix: si autem genitus est homo, est Deus adoptione. Porro ille qui est natura Deus iubet omnibus hominibus ne * serviant iis qui non sunt natura Dii: palam autem cla-

δουλεύειν τοῖς μὴ φύσει οὖσι θεοῖς· διαφρήδην δὲ βοᾷ· « Κυρίῳ τῷ Θεῷ σου προσκυνήσεις, καὶ αὐτῷ μόνῳ λατρεύσεις ». ἀκόλουθον ὑμᾶς μήτε προσκυνεῖν, μήτε λατρεύειν τῷ Χριστῷ θέσει ὅντι καὶ οὐ φύσει Θεῷ, κατὰ τὴν ὑμετέραν πλάνην ἀλλ’ εἶναι ὑμᾶς παρῆρσίᾳ τινάς Ἀντιχρίστους, καὶ μὴ ὑποκρίσει δοκεῖν τε Χριστιανὸς εἶναι. Ἡ εἰ τοῦτο εὐλαβεῖσθε, προσκυνοῦντες καὶ λατρεύοντες αὐτῷ, κτιστοῦ τινος προσκυνηταί καὶ ἀνθρωπολάτραι κυρίως ἡμῖν φωραθήσεσθε. Μὴ δυσφορεῖτε οὖν λοιπὸν οὔτως ὄνομαζόμενοι, καὶ τὴν τοιαύτην περὶ ὑμῶν δόξαν ἀποσείεσθαι σπουδάζετε· μηδὲ πάντα κυκῆτε πρὸς ἀπόδειξιν τοῦ μὴ τοιοῦτοι δοκεῖν, καθὼς ἥδη διὰ πλείστων ὑμῶν μακρολογιῶν ἡγωνίσασθε παραστῆσαι.

^{PG 86, 1657} Cap. III. [...] Οὐκοῦν κατὰ μὲν τὴν τὸ εἶναι καὶ ἀἰδίως εἶναι διδοῦσαν γέννησιν τῷ γεννωμένῳ Λόγῳ ἀπλῶς, οὐ μητέρα φαμὲν τὴν Παρθένον· κατὰ δὲ τὴν τοιωδεῖς εἶναι ἥγουν σεσαρκωμένην, καὶ ἐν σαρκὶ τῇ ὑπὸ χρόνον εἶναι διδοῦσαν αὐτῷ γέννησιν, ὡς συγχρόνως αὐτῇ τῇ σαρκὶ ἔχοντι τὴν σύνθεσιν ἑαυτοῦ συγγεγενημένῳ ταύτῃ ἐξ αὐτῆς οὕσης κατὰ τὸ εἶναι ὑποχρόνως, Μητέρα ἀληθῶς καὶ τοῦ ἀπλοῦ· διὰ μέντοι συνθέσεως γενομένην ἵσμεν τὴν ἀμίαντον· ἐκ Λόγου γάρ ἀιδίου καὶ σαρκὸς ὑποχρόνου, δὲ Δεσπότης ἡμῶν Χριστὸς ὅλος συνέστηκε· γεννηθέντος μὲν τοῦ Λόγου δίς, ἀσάρκως μὲν ἐκ τοῦ Πατρός,